
Obecní občasník č. 2 
vydává obec Rataje 

          ÚNOR 2024 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ÚNORU 

Rejdová Jindřiška  Rataje 8  94 let 

Hruška Jaroslav  Rataje 1  93 let 

Tupý Miroslav  Rataje 31  60 let 

 

 

    Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

 

 

PRODUKCE ODPADŮ 
Každá obec je povinna podávat každý rok hlášení o produkci a nakládání s odpady. Naše obec toto hlášení tvoří  

ve spolupráci s firmou Rumpold. Pojďme si trochu přiblížit co a jaké množství odpadu jsme v roce 2023 vytřídili  

a odevzdali do sběrného dvora v Opařanech. Samozřejmě nejvíce jsme vykázali směsného komunálního odpadu.  

To je to, co nám v pravidelném termínu sváží popeláři. Popelnice jsme naplnili celkem 42,12 tunami odpadu. Druhou 

položkou v pořadí je objemný odpad. Tím se dá chápat odpad, který se nevejde do popelnic a musíme ho odvézt  

do sběrného dvora, například nábytek, koberce, matrace, podlahové krytiny. Tohoto odpadu jsme vykázali 11,55 tuny. 

Nyní již pojďme k surovinám, které se dále recyklují. Nejtěžší je samozřejmě sklo, společně jsme vytřídili 3,27 tuny. 

Naopak zřejmě největší množství, ale na váhu lehčí, tvoří plasty, těch bylo odevzdáno 1,749 tuny. Samostatnou 

kapitolou je papír, který si svážíme a odevzdáváme sami. Výkupní cena papíru je tak nízká, že odevzdaných 1,85 tuny 

pokrylo náklady vynaložené s odvozem.  Další surovinou, která je dále recyklovaná, je jedlý olej a tuk, firma Viking 

Eco Servis s.r.o. z naší obce letos svezla 166 kg. Ve sběrném dvoře v Opařanech bylo od obyvatel obce přijato 270 kg 

v podobě pneumatik, připomínáme, že pneumatiky můžete bezplatně odevzdávat v jakémkoliv pneuservisu. Navíc tímto 

odevzdáním ušetříte i obecní pokladně.  

 

 



RATAJSKÁ POSILOVNA 
Do Ratajské posilovny, která se nachází v přízemí kulturního domu, nám bylo darováno několik nových strojů. Jedná 

se například o posilovací stroj Orbitrek. Trénink na Orbitreku má řadu výhod, například spalování tuků, zlepšení 

výkonnosti nebo posílení svalových skupin jako jsou nohy, hýždě, břicho a paže.   

Novinkou je také vibromasážní pás inSPORTline Rexabelt. Tento masážní přístroj slouží pro aktivní relaxaci těla, 

efektivně pomáhá při odbourávání přebytečného tuku a svalového napětí. Vibrace povzbuzují krevní a lymfatický 

systém, zpevňují svalstvo paží, nohou, hýždí, břicha a působí proti zadržování vody ve tkáních. Tyto příznivé účinky 

jsou dlouhodobě prokázány řadou spokojených uživatelů. Vibromasážní pás inSPORTline Rexabelt obsahuje 4 druhy 

masážních pásů, které mají odlišné účinky. Díky jednoduchému mechanismu upevnění si můžete snadno a rychle zvolit 

ten pás, který vám nejvíce vyhovuje. Výšku lze nastavit na 5 různých poloh, což umožňuje využívat vibromasážní 

plošinu všem uživatelům. Komfortní skleněná podstava je opatřena protiskluzovými body, které zaručují maximální 

stabilitu během cvičení. Mezi další předností patří motor o výkonu 80W, nastavení vibrací, přednastavené 

programy nebo nosnost 100 kg. Pokud budete mít zájem posilovnu navštěvovat, můžete si o úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu vyzvednout klíče. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



SDH RATAJE INFORMUJE 
Hasičský ples 
Jak jsme vás informovali v minulém čísle občasníku, letošní hasičský ples se bude konat v pátek 23. února. K tanci  

a poslechu nám bude hrát osvědčená kapela z Pelhřimova Malá Muzika. Své dovednosti vám v rámci přestávek 

předvedou malé gymnastky z bechyňského kroužku. Chybět nebudou vepřové hody, bohatá tombola a půlnoční dražba 

dortu. Novinkou bude fotokoutek, kde se budete moci vyfotografovat s přáteli a s hasičskými rekvizitami. Pokud budete 

chtít podpořit ratajské hasiče darem do tomboly, můžete tak učinit ve čtvrtek 22. února od 17 hodin v ratajském hostinci. 

Rezervace vstupenek je možná buď přímo u pana Martina Zemana nebo na telefonním čísle 737977547.  

 

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE 
Ratajští hasiči myslí i na děti a opět pro ně připravili dětské maškarní odpoledne. Užít si diskotéku a mnoho zábavných 

her o ceny mohou přijít v neděli 25. února od 14 hodin do sálu kulturního domu.  

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do nového roku vstoupili ratajští stolní tenisté vítězně a v prvním zápase roku 2024 zvítězili v Nových Dvorech. Poté 

na domácí půdě porazili družstvo Orlov-Vlásenice C. Patnáct kol nenašli naši stolní tenisté přemožitele až v tom 

šestnáctem, sice na domácí půdě, ale v roli hostů podlehli týmu ze Sudoměřic u Bechyně, který hraje v ratajském azylu. 

Věříme, že se v únoru opět vrátí na vítěznou vlnu. 

 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  19 18 0 1 0 825:415 250:92 55 

2 Sudo. u Bechyně B  19 15 2 2 0 758:513 221:121 51 

3 VS Tábor F  20 12 3 5 0 745:569 211:149 47 

4 MAS Sez. Ústí C  19 11 3 5 0 688:613 191:151 44 

5 Dražice B  20 10 2 8 0 684:626 187:173 42 

6 DDM Soběslav D  20 9 3 8 0 678:608 188:172 41 

7 Choustník C  18 10 2 6 0 585:573 166:158 40 

8 DDM Soběslav C  20 7 3 10 0 697:671 192:168 37 

9 ZhořKlokot B  19 6 4 9 0 627:638 167:175 35 

10 Sudo. u Tábora C  19 7 2 10 0 591:620 164:178 35 

11 N. Dvory C  19 6 0 13 0 552:703 136:206 31 

12 VS Tábor E  19 5 2 12 0 498:709 134:208 31 

13 Orlov-Vlásenice C  18 3 4 11 0 462:689 119:205 28 

14 Mezno C  19 0 0 19 0 387:830 86:256 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY 
Nové Dvory C– SK Sokol Rataje 4:14 

SK Sokol Rataje – Orlov-Vlásenice 17:1 

Sudoměřice u Bechyně B – SK Sokol Rataje 11:7 



PRODEJ KUŘIČEK 
V pátek 1. března v 10:45 bude firma Novák Radomyšl prodávat před prodejnou slepičky. Stáří kuřiček je 20 týdnů  

a cena 250,-Kč. Další prodej proběhne 15. září. Více informací naleznete na webových stránkách společnosti  

www.drubez-novak.cz. Pro jistotu objednávky si zavolejte na telefonní číslo 602 115 750 

 

 

 

 

  

 

Kontakty na zástupce obce   

        

  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

